‘The personal role of the pope in the production of papal letters in the thirteenth 
and fourteenth centuries’, Vom Nutzen des Schreibens: soziales Gedächtnis, 
Herrschaft und Besitz im Mittelalter, ed. W. Pohl & P. Herold (Vienna, 2002), 225-
36.  

Book Reviews 

Arnakis, G.G., ‘ e destān d'Umur pacha by Irène Mélikoff-Sayar. L'émirat d'Aydin, 

Byzance et l'Occident: Recherches sur “ a geste d'Umur pacha” by Paul Lemerle’, 
Speculum 33 (1958), 304-8. 

Braude, B., ‘Nomads and Ottomans in Medieval Anatolia by Rudi Paul Lindner’, 

Speculum 62 (1987), 701-7. 

 272 

Appendix I: Map 

 273 

Appendix II: Manuscripts 

Vatican, Archivio segreto, Registra Avenionensia, reg. 18, f. 152v, ep. 209  

Vatican, Archivio segreto, Registra Vaticana, reg. 74, f. 93v, ep. 209 

 274 

Appendix III: Texts 
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Indulgences for three years are granted to those fighting against the schismatic Greeks 

and all infidels in the principality of Achaia  

29 November, 1322 

Vatican, Archivio Segreto, Registra Avenionensia, reg. 18, f. 152v; Registra Vaticana, 

reg. 74, f. 93v, ep. 209 

Universalis Christiani fidelibus per principatu Achaye constitutis. 

Inter alia que salutem fidelium operant ad illa libenter dirigimus mentem nostram per 

que fides catholica roboretur et gentes que Deum ignorant et in sua confidunt 

potencia consternantur. Cum itaque sicut ex parte vestra fuit nobis expositum vos et 

Ecclesiae Romaniem fideles [et] aliarum partium adjacencium Romanie a scismaticis 

Grecis, Bulgaris, Alanis et Turchis aliisque permixtis infidelium nationibus, 

impugnatores, depopulatores, captivitatores, servitores, et carceretores et alias 

diversorum generum penas et cruciatus multiplices patiamini, quibus nec obviare 

potestis nec resistere per vos ipsos. Nos huiusmodi vestris tantis calamitatibus, miseriis 

et pressuris, affectu paterno compatientes ab intimis, libenter vobis illo quo possumus 

spirituali subsidio quod cuilibet temporali prevalet misericorditer subvenimus. Ut igitur 

vos aliique Christi fideles ad defensionem catholice fidei contra scismaticos, et infideles 

eosdem, eo amplius animemini, quo temporale in hoc vitam sperabitis in perpetuam 

commutare, nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius auctoritate confisi, vobis omnibus, ceterisque Chrisiti fidelibus, quos 

pro defensione catholice fidei in bello, seu pugna in principatu Achaye, aliisque 

fidelium terris et partibus eidem principatu  adjacentibus supradictis, aut vicinis